Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco,  09 de janeiro de 2020

REQUERIMENTO Nº    01     /2020

   Exmo. Sr

   Leandro Marcelo de Souza

   Presidente da Câmara

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicitamos ao Executivo Municipal, a  melhoria na iluminação (troca por lâmpadas de

Leds) da Escola Estadual Levindo Costa Carvalho até o cruzamento do bairro São Francisco

a escuridão coloca em risco a segurança das pessoas que por ali transitam no período

noturno;são vários pedidos dos moradores(pais e alunos principalmente) e pedestres que

circulavam diariamente o local e esta melhoria contribuirá com a qualidade de vida da população,

dando mais segurança aos moradores e motoristas.

Considerando que a escola mencionada  foi contemplada com o  ensino médio integral que

além do aprofundamento acadêmico, o principal objetivo é dar ao estudante instrumentos para que

ele possa pensar, planejar e se preparar para o futuro. , por isso diante da necessidade, julgo

oportuno o atendimento do presente requerimento .

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

José Irenildo F. de Andrade

Vereador